bus Cythnum insulam tenuit<sup>4</sup>; nec defuere qui trierarchos nomine Neronis accirent. Is in mæstitiam compositus et fidem suorum quondam militum invocans, ut eum<sup>5</sup> in Syria aut Ægypto sisterent<sup>6</sup> orabat. Trierarchi, nutantes seu dolo, alloquendos sibi milites et paratis omnium animis reversuros firmaverunt<sup>7</sup>. Sed Asprenati cuncta ex fide nuntiata, cujus cohortatione expugnata navis et interfectus quisquis ille erat. Caput, insigne oculis comaque et torvitate vultus, in Asiam atque inde Romam pervectum est.

10. In civitate discordi et ob crebras principum mutationes inter libertatem ac licentiam incerta parvæ quoque res magnis motibus agebantur. Vibius Crispus<sup>1</sup>, pecunia, potentia, ingenio inter claros magis quam inter bonos, Annius Faustus equestris ordinis, qui temporibus Neronis delationes factitaverat, ad cognitionem<sup>2</sup> senatus vocabat; nam recenti Galbæ principatu censuerant patres ut accusatorum causæ noscerentur. Id senatus consultum varie jactatum<sup>3</sup> et, prout potens vel<sup>4</sup> inops reus inciderat<sup>5</sup>, infirmum aut validum, retinebatur adhuc terrori. Sed propria vi Crispus incubuerat delatorem fratris sui<sup>6</sup> pervertere<sup>7</sup>, traxeratque magnam senatus partem ut indefensum et

4. *Tenuit*, vint mouiller.

5. *Eum*, pour *se*. V. gr. de T. 91.

6. *Sistere* (débarquer), avec *in* et l'abl., comme *collocare*. V, Gant., § 130.

7. *Firmaverunt* = *affirmerunt*.

10. 1. Crispus, orateur et délateur redouté du temps de Néron, sous lequel il devint consul. Il fut proconsul en Afrique sous Vespasien, et puissant encore sous Domitien. Cf. *juv.* IV, 81.

2. Instruction devant le sénat.

3. On en usa diversement; tantôt on le mettait en vigueur, tantôt on semblait l'oublier.

4. *Vel* pour *aut*, V. gr. de T. 119.

5. *Inciderat*, proprement : était tombé sous le sénatusconsulte.

6. Vibius Secundus, qui avait été procureur en Afrique.

7. *Pervertere*, complém. de *incubuerat*, au lieu de *ut* avec le subj., est poétique.

inauditum dedi ad exitium postularent. Contra apud alios nihil æque<sup>8</sup> reo proderat quam nimia potentia accusatoris : dari tempus, edi crimina, quamvis invisum ac nocentem more tamen audiendum<sup>9</sup> censebant. Et valere primo, dilataque in paucos dies cognitio; mox damnatus est Faustus, nequaquam eo assensu civitatis quem pessimis moribus meruerat; quippe ipsum Crispum easdem accusationes cum præmio exercuisse meminerant : nec pœna criminis sed ultor displicebat.